Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 27.02.2024                                             № 95-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 19.07.2023 № 354-п «Об утверждении бюджетного прогноза Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района на долгосрочный период до 2028 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Пучежского городского поселения от 28.03.2016 № 39 "Об утверждении положения о бюджетном процессе в Пучежском городском поселении Пучежского муниципального района", постановлением администрации Пучежского муниципального района от 19.07.2023 № 354-п "Об утверждении бюджетного прогноза Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района на долгосрочный период до 2028 г»", руководствуясь Уставом Пучежского городского поселения,  администрация Пучежского муниципального района  постановляет:
[bookmark: sub_1]1.   Внести изменения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 19.07.2023 № 354-п "Об утверждении бюджетного прогноза Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района на долгосрочный период до 2028 г»", изложив приложения № 2 и №3 в новой редакции согласно приложениям  № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_4]2.   Опубликовать настоящее постановление в Правовом вестнике Пучежского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.
[bookmark: sub_5]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Пучежского муниципального района
	И.Н. Шипков

[bookmark: sub_1200]

Приложение к постановлению
администрации Пучежского муниципального района
от 27.02.2024г.  № 95-п

Приложение № 2
к бюджетному прогнозу Пучежского городского поселения
на долгосрочный период до 2028 года
Основные показатели
бюджета Пучежского городского поселения на долгосрочный период
(тыс. рублей)
	Показатели
	Отчет
	Прогноз

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Доходы бюджета - всего
	163 375,0
	110 999,00
	86 134,4
	67 842,4
	61 061,6
	62 789,9
	64 533,46
	65 501,46

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы, из них:
	44 161,50
	50 566,90
	54 925,5
	47 443,3
	48 154,7
	48 809,7
	54 474,92
	55 292,04

	налоговые доходы
	43 018,50
	49 098,50
	53 967,5
	46 868,3
	47 554,7
	48 204,7
	52 893,03
	53 686,42

	неналоговые доходы
	1 143,10
	1 468,40
	958,0
	575,0
	600,0
	605,0
	1 581,89
	1 605,62

	безвозмездные поступления
	119 213,40
	60 432,10
	31 208,9
	20 399,1
	12 906,9
	13 980,2
	10 058,54
	10 209,42

	Расходы бюджета
	167 411,70
	112 826,60
	75 621,0
	67 842,4
	61 061,6
	62 789,9
	64 533,5
	65 501,5

	в том числе:

	на финансовое обеспечение муниципальных программ
	150 962,00
	94 697,90
	55 584,9
	46 624,9
	38 920,9
	39 611,4
	43 155,3
	43 695,7

	на непрограммные направления расходов бюджета
	16 449,70
	18 128,70
	20 036,1
	21 217,5
	22 140,7
	23 178,5
	21 378,2
	21 805,8

	Дефицит (профицит) бюджета
	-4 036,70
	-1 827,6
	10 513,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	4 036,7
	    1 827,6
	-10 513,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4 036,7
	1 827,6
	-10 513,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг на конец года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: sub_1300]Приложение к постановлению
администрации Пучежского муниципального района
от 27.02.2024г  № 95-п

Приложение № 3
к бюджетному прогнозу
Пучежского городского поселения на
долгосрочный период до 2028 года

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ Пучежского городского поселения на период их действия
(тыс. рублей)
	Показатели
	Отчет
	План
	Прогноз

	2021 год
	2022 год
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Расходы бюджета Пучежского городского поселения - всего
	167 411,7
	112 826,6
	75 621,0
	67 842,4
	61 061,6
	62 789,9
	64 533,46

	в том числе:

	на финансовое обеспечение муниципальных программ Пучежского городского поселения - всего
	150 962,0
	94 697,80
	55 584,9
	46 624,9
	38 920,9

39 611,4

43 155,26

	из них:

	Муниципальная программа Пучежского городского поселения "Дорожная деятельность на территории Пучежского городского поселения"
	0,0
	0,0
	23 957,6
	17 297,3
	17 651,2
	19 291,7
	   18 300,0

	Муниципальная программа Пучежского городского поселения "Поддержка и развитие коммунального хозяйства Пучежского городского поселения"
	0,0
	0,0
	3 807,6
	6 252,7
	1 373,0
	623,0
	3 000,0

	Муниципальная программа Пучежского городского поселения "Благоустройство  на территории Пучежского городского поселения"
	0,0
	0,0
	18 702,0
	20 744,3
	18 846,7
	18 646,7
	20 755,6

	Муниципальная программа Пучежского городского поселения «Формирование современной городской среды»
	0,0
	0,0
	2 486,2
	740,6
	0
	0
	0

	Муниципальная программа Пучежского городского поселения "Управление муниципальной собственностью Пучежского городского поселения"
	0,0
	0,0
	6 031,5
	1 590,0
	1 050,0
	1 050,0
	1 100,0

	Муниципальная программа Пучежского городского поселения "Территориальное планирование Пучежского городского поселения"
	0
	0
	600,0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем население Пучежского городского поселения»
	387,6
	2 338,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства население Пучежского городского поселения»
	6 463,8
	6 533,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения Пучежского городского поселения»
	32 494,7
	37 812,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Пучежского городского поселения»
	16 377,6
	15 411,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная  программа  «Формирование и повышение эффективности управления муниципальной собственностью»
	2 043,3
	1 052,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная  программа «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Пучежского городского поселения»
	0,0
	2 151,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района  Ивановской области на 2019-2025 годы»
	71 327,1
	26 570,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в Пучежском городском поселении»
	21 867,9
	1 977,4
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа "Территориальное планирование Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на 2021-2022 годы"
	0
	850,9
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg